Олена Пчілка (псевдонім Ольги Петрівни Косач; *17 липня 1849, Гадяч — 4

жовтня 1930) — українська письменниця, драматург, публіцистка,

громадська і культурна діячка, перекладачка, етнограф, член-кореспондент

Всеукраїнської академії наук (1925)[1]; мати Лесі Українки, сестра Михайла

Драгоманова.

Народилася 5 (17 липня) 1849 року в містечку Гадяч на Полтавщині в родині

небагатого поміщика Петра Якимовича Драгоманова. Початкову освіту

отримала вдома. Батьки прищепили їй любов до літератури, до української

народної пісні, казки, обрядовості. В 1866 році закінчила київський

«Зразковий пансіон шляхетних дівиць».